non licet mihi propulsare iniuriam quocumque modo, sed cum moderamine in qualitate armorum non factorum.”

⁶⁸ On these two jurist see Hermann **Error! Main Document Only.**Lange, and Maximiliane Kriechbaum, *Römisches Recht im Mittelalter*, 2: *Die Kommentatoren* (München: C.H. Beck’sche Verlagsbuchhandlung, 2007) 518-567.

⁶⁹ Ibid. “Sed circa hoc dubitatur quomodo intelligatur “incontinenti.” Dicunt quidam ipsa aggressionem fragranti [i.e. fragranti], si tamen impleta esset iniuria ex parte sua tunc non potest <facere> sed ad iudicem est recurrendum. Sic intelligitur hoc cum similibus. Alii dicunt etiam post fragrantiam [i.e. fragrantiam] aggressionis ex intervallo dumtamen non divertat ad extraneos actus, arg. ff. de adul. l. Quod ait in fine. Solutio. Distinguendum est secundum Ja. de Ra. et Pe. aut queritur de violentia illata persone aut de illata rebus. Si persone tunc incontinenti appellatur ipsa fragrantia, ut ff. ad leg. Aquil. l. Scientiam § Qui cum aliter [Dig. 9.2.45.4], et sic intellige ff. de iustit et iur. l. Vt vim. Si queritur de violentia illata rebus tunc incontinenti accipitur nedum in ipsa fragrantia aggressionis sed postea, dum tamen non divertatur ad extraneos actus, ut ff. eodem l. Qui possessionem et l.iii. § Cum igitur [Dig. 43.16.3.9], et sic intellige quod hic (ibi 1493 ed.) notavi. Accipitur ergo incontinenti modo uno quando infertur ius persone et alio quando rebus. Cur tamen varie? Respondeo quia cum illata est iam iniuria persone non potest auferri, ut supra de appellat. l. Si quis provocatione [Cod. 7.62.30], et sic quicquid ammodo fieret intelligeretur fieri ad vindictam. Sed quando rebus tunc potest auferri et ideo si statim fiat non videtur vindicta sed tuitio sui iuris, et ita intelligitur statim etiam si vadit querendo amicos, ut notavi in dicto § Cum igitur [Dig. 43.16.3.9].”

immediately, he could still be held to have acted with fault if he could have avoided the confrontation.⁷⁰

The jurist very early on connected a legitimate defense of personal property and self-defense to their theories of what constituted a just war.⁷¹ Johannes de Legnano was the first jurist to incorporate the detailed commentaries of the jurists into his treatise on the laws of war. Johannes was particularly dependent on Cinus' commentary on the right of an individual to defend himself.⁷²

The sixth question is whether it is licit to defend property as one would defend one's person whom one can resist in self-defense? Solution: One may do so, among persons who have the right to hold property; thus I exclude slaves, monks, and the like <who would not have the right to defend property they do not own>. But I admit that a legitimate defense ought to take into consideration the various qualities of persons. For one should act differently and more gently against a father than against an absolute stranger; and so with each relationship which comes up